民币 2.60 亿元的闲置募集资金进行现金管理。具体内容详见公司于 2024 年 1月 13 日在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《长春英利汽车工业股份有限公司关于公司及子公司使用

部分闲置募集资金进行现金管理的公告》（公告编号：2024-007）。

4、 其他

√适用 □不适用

公司于 2024 年 1 月 12 日、2024 年 1 月 29 日召开了第四届董事会第二十一次会议、第二届

监事会第二十次会议和 2024 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于首次公开发行股票并上市

部分募投项目变更及延期的议案》，鉴于客户对相关产品的需求情况及公司产能布局发生了一定

变化，为了提高募集资金使用效益，优化资金和资源配置，同意首次公开发行股票募投项目“长

春英利汽车部件有限公司设备（非金属项目）升级改造项目” 尚未使用的募集资金人民币

4,237.57 万元（含利息收入，实际转出金额以转出当日募集资金专户余额为准，占首次公开发行

股票募集资金净额的 17.00%）用于投资建设新项目“新能源汽车非金属零部件产业化建设项目”，

实施主体合肥英利汽车工业有限公司系公司全资子公司，具体内容详见公司分别于 2024 年 1 月

13 日、2024 年 1 月 30 日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股

份有限公司关于首次公开发行股票并上市部分募投项目变更及延期的公告》(公告编号：2024-003)

和《长春英利汽车工业股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会决议公告》(公告编号：2024-012)。

公司于 2024 年 3 月 4 日将“长春英利汽车部件有限公司设备(非金属项目)升级改造项目”募集资

金账户余额人民币 4,251.36 万元转入“新能源汽车非金属零部件产业化建设项目”募集资金账户。

截至本报告披露日，原募投项目“长春英利汽车部件有限公司设备(非金属项目)升级改造项目”

2024 年半年度报告

49 / 181

募集资金账户已办理注销手续，公司募集资金专户注销后，公司与保荐机构及银行签署的三方监

管协议相应终止。

公司于 2024 年 2 月 28 日召开了第四届董事会第二十二次会议、第二届监事会第二十一次会

议，审议通过了《关于使用募集资金向子公司增资实施募投项目的议案》，公司董事会、监事会

同意公司以募集资金向子公司增资的方式实施募投项目。本次向合肥英利增资 4,300 万元，向长

春鸿汉增资20,000万元，增资完成后，合肥英利、长春鸿汉注册资本分别变更为9,300万元、22,100

万元，其均仍为公司全资子公司。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 29 日在上海证券交易所网站

(www.sse.com.cn)披露的《长春英利汽车工业股份有限公司关于使用募集资金向子公司增资实施

募投项目的公告》(公告编号：2024-017)。

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

50 / 181

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 1,390,345,800 87.68   -1,390,345,800 -1,390,345,800 0 0

1、国家持股

2、国有法人持股 5,628,517 0.35   -5,628,517 -5,628,517 0 0

3、其他内资持股 76,444,432 4.82   -76,444,432 -76,444,432 0 0

其中：境内非国有法人持股 72,692,087 4.58   -72,692,087 -72,692,087 0 0

境内自然人持股 3,752,345 0.24   -3,752,345 -3,752,345 0 0

4、外资持股 1,308,272,851 82.50   -1,308,272,851 -1,308,272,851 0 0

其中：境外法人持股 1,308,272,851 82.50   -1,308,272,851 -1,308,272,851 0 0

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 195,440,185 12.32   1,390,345,800 1,390,345,800 1,585,785,985 100.00

1、人民币普通股 195,440,185 12.32   1,390,345,800 1,390,345,800 1,585,785,985 100.00

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,585,785,985 100.00   0 0 1,585,785,985 100.00

2024 年半年度报告

51 / 181

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、2024 年 4 月 15 日，公司股东开曼英利、鸿运科技持有的公司首次公开发行限售股合计

1,298,812,972 股限售期届满，解除限售上市流通。上市流通后，公司有限售条件的股份为

91,532,828 股，无限售条件的股份为 1,494,253,157 股，股份总数不变，为 1,585,785,985 股。

具体内容详见公司于 2024 年 4 月 10 日在上海证券交易所披露的公告《长春英利汽车工业股份有

限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-033）。

2、2024 年 6 月 24 日，公司向特定对象发行股份的 10 名股东持有的限售股合计 91,532,828

股限售期届满，解除限售上市流通。上市流通后，公司有限售条件的股份为 0 股，无限售条件的

股份为 1,585,785,985 股，股份总数不变，为 1,585,785,985 股。具体内容详见公司于 2024 年 6

月 18 日在上海证券交易所披露的公告《长春英利汽车工业股份有限公司关于向特定对象发行股票

限售股上市流通公告》（公告编号：2024-045）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位： 股

股东名称 期初限售股数
报告期解除限

售股数

报告期

增加限

售股数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售日

期

开曼英利 1,298,704,372 1,298,704,372 / / 首发限售 2024 年 4月

15 日

鸿运科技 108,600 108,600 / / 首发限售 2024 年 4月

15 日

向特定对

象发行股

票获得配

售的 10

名投资者

91,532,828 91,532,828 / / 向特定对象

发行股票限

售

2024 年 6月

24 日

合计 1,390,345,800 1,390,345,800 / / / /

二、股东情况

(一) 股东总数：

截至报告期末普通股股东总数(户) 37,374

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

2024 年半年度报告

52 / 181

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量

比例

(%)

持有

有限

售条

件股

份数

量

质押、标记或冻

结情况

股东性质
股份

状态
数量

开曼英利工业股

份有限公司
0 1,298,704,372 81.90 0 无  境外法人

财通基金－华泰

证券股份有限公

司－财通基金君

享永熙单一资产

管理计划

-1,836,700 9,720,523 0.61 0 无  其他

香港中央结算有

限公司
6,410,271 8,153,271 0.51 0 无  其他

诺德基金－长城

证券股份有限公

司－诺德基金浦

江 987 号单一资

产管理计划

-750,469 5,628,518 0.35 0 无  其他

长春市股权投资

基金管理有限公

司

0 5,628,517 0.35 0 无  国有法人

浙江吉晟资产管

理有限公司－吉

林省吉晟汽车产

业投资合伙企业

（有限合伙）

0 5,628,517 0.35 0 无
境内非国

有法人

周海虹 -752,345 3,000,000 0.19 0 无
境内自然

人

诺德基金－中信

建投证券股份有

限公司－诺德基

金浦江1368号单

一资产管理计划

0 2,814,259 0.18 0 无  其他